ZMOTUS

VENDIM NR. 7, DATE 24/12/2021
I

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “MOTUS” SH.P.K

Sot mé daté 24.12.2021, né seliné e shoqérisé “MOTUS” SH.P.K, shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar,
identifikuar me NIPT M02404024C, me seli né adresén Blv.”Deshmoret e Kombit”, Kullat Binjake. Kulla
Nr.2, kati 5, Tirane, u mblodh Asambleja e Shogqérisé, pér t&€ vendosur né lidhje me rendin e dités si mé
poshté vijon:

ZIdajet ISMAILAJ, atesia Sadik, lindur me dt.22.01.1963, identifikuar me nr.personal G301220100,

ne cilesine e Ortakut te Vetem, zoterues i 100% te kuotave né kapitalin themeltar 1é shogérisé.

DUKE QENE SE:

A.

Zldajet Ismailaj eshte ne cilesine e njerit prej ortakeve te shogerise VIBTIS Shpk (NIPT
L02103503S). zoterues i 1 (nje) kuote me vlere nominale 562.500 (peseqind e gjashtedhjete e dy mije e
pesegind) Leke. qe perfageson 56,25% te kapitalit te Shogerise:

Shogeria MOTUS Shpk dhe Z.Idajet Ismailaj kane negociuar dhe dakordesuar kalimin e kuotes ge ky
i fundit zoteron ne shogerine VIBTIS si kontribut ne natyre ne kapitalin e shogerise MOTUS Shpk,
permes formalizimit te nje kontrate kalim kuotash:

Si rezultat i transaksionit te kalimit te kuotes si kontribut ne natyre ne Kapitalin e shogerise MOTUS
Shpk, kapitali i kesaj te fundit zmadhohet me vleren nominale takuese te kuotes se transferuar ne
shogerine VIBTIS;

Rendi i dités i njoftuar pér t'u diskutuar né kété mbledhje &éshté:

a)

b)

¢

Shqyrtimi i miratimit te pranimin e kalimit/transferimit te kuotes qe Z.Idajet Ismailaj zoteron ne
shogerine VIBTIS Shpk e barabarte me 56.25% (pesedhjete e gjashte pike njezete e pese pergind) te
kapitalit te Shoqerise, me vlere te barabarte me 562,500 (peseqind e gjashtedhjete e dy mije e pesegind)
Leke, tek shogeria MOTUS Shpk (NIPT M02404024C) permes kontrates perkatese te kalimit te
kuotes ne formen e kontributit ne natyre.

Shqyrtimi i miratimit te zmadhimit te kapitalit te Shogerise Motus permes kontributit ne natyre te
kuotes se perfituar ne shogerine VIBTIS Shpk (NIPT L02103503S) me viere te barabarte me 562,500
(peseqind e gjashtedhjete e dy mije e peseqind) Leke.

Te tera.

Pas njé diskutimi mbi g¢éshtjet né rendin e dités, bazuar ne parashikimet e ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér

Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ dhe dispozitave statutore, duke mos patur ¢Eshtje t€ tjera jashté rendit €

dités pér té diskutuar, Ortaku i Vetem,

1.

VENDOSI

Te miratoje pranimin e kalimit/transferimit te kuotes ge Z.ldajet Ismailaj zoteron ne shogerine VIBTIS

Shpk e barabarte me 56.25% (pesedhijete e gjashte pike njezete e pese perqind) te kapitalit te Shogerise, me

vlere te barabarte me 562.500 (peseqind e giashtedhjete e dy mije e peseqgind) Leke. tek shogeria MOTUS

natyre.

Shpk (NIPT M02404024C) permes kontrates perkatese te kalimit te kuotes ne fonﬂen e kontributit ne
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2. Te miratoje zmadhimin e vleres se pergjithshme te kapitalit themeltar te Shogerise nga vlera aktuale
prej 2.000,000 Leke (dy milion leke) ne vleren e re prej 2.562.500 Leke (dy milion e peseqind e

gjashtedhjete e dy mije e peseqind leke).
Vlera e shtuar prej 562.500 (peseqind e gjashtedhjete ¢ dy mije e peseqind) Leke perben kontribut ne
natyre referuar pikes | te ketij vendimi.

3. Depozitimin e kétij vendimi prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit.

4. Te autorizoje Z. Elton Hoxha, ne cilesine e administratorit te shogerise, te kryeje vete apo permes
delegimit/autorizimit tek te tretet, cdo veprim per regjistrimin e ketij Vendimi prane QKB-se, ose prane cdo
autoriteti tjeter kompetent dhe per kete arsye, te pergatise, hartoje, nenshkruaje, plotesoje cdo kerkese, formular,
aplikim, etj. ose te permbushe cdo procedure tjeter ligjore ne menyre ge te permbushet gellimi i ketij Vendimi dhe
regjistrimi i suksesshem i tij sipas ligjit.

Pasi nuk pati ¢éshtje té tjera pér té diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.

ORTAKU I VETEM
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